



گروه اقتصادی – پیژن زنگنه توجیهاتی درباره تازه‌ترین اقدام‌های وزارت نفت درباره کارکنان پیمانکار، مدت قراردادها و رسمی، بازنشستگان صنعت نفت و همچنین تحریم ارانه داد.

وی با ایسن مقدمه که همکاران ما در صنعت نفت درباره پیش‌بینی بر دوش دارند و در شرایط سخت تحریم‌ها علیه ملت ایران و ویروس کووید-۱۹ (کرونا) به با وکم مقاومت کردند، تصریح کرد: به برکت آزاده و نیرو توانمند نزدیک به ۳۳۰ تا ۲۴۰ هزار همکار مستقیم و غیر مستقیم صنعت نفت جریان انرژی کشور در شرایط سخت تحریم یک لحظه هم قطع نشد، کارخانه‌ها تعطیل نشد، صادرات‌مان قطع نشد و همگی فعالیت‌هایشان جریان دارد.

نیروهای ارکان ثالث

وزیر نفت درباره مهمترین اقدام‌هایی که برای نیروهای ارکان‌ثالث در پیش شده است سخنان اخیر انجام شد، با اشاره به اینکه بیشترین نیروهای ما به‌عنوان همکاران مستمر غیربروزه‌ای (زیربازوهای پروژه‌ای هم هستند که بحث آنها جاست) می‌باشند که شمار آنان به ۱۰۶ هزار نفر می‌رسد و از نظر دسته‌بندی شامل بیشترین تعداد است، اظهار کرد: رسیدگی به وضع این نیروها دغدغه همیشگی من بوده است. از نظر طبقه‌بندی مشاغل به عنوان مطالبه اصلی این گروه کارکنان صنعت نفت که تاکنون اجرا هم نشده بود، افزود: دو بخش‌خانه با تلاش همکاران ما معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزارت نفت و مدیریت منابع انسانی شرکت اصلی وزارت نفت، در عین حال همکاری خوب وزارت نفت و تعاون و رفاه اجتماعی، طرح طبقه‌بندی مشاغل برای ۸۰۰ هزاره شغلی به‌تازگی رسمی به آن شکل نداریم.

اقتصادی

تحصیلی از تقابلیا می‌کنند در حالی که مدرک تحصیلی ممکن است یک شرط لازم باشند، اما به هیچ‌وجه کافی نیست، اظهار کرد: در صنعت نفت چند سالی است صدور گواهی صلاحیت حرفه‌ای وجود دارد و دستورعمل آن ابلاغ شده و این موضوع بسیار مهم است برای نمونه ممکن شخصی مدرک دکتر داشته باشد، اما صلاحیت حرفه‌ای برای ما مهم‌تر است.

نیروهای قرارداد مدت‌موقت
وزیر نفت درباره مهمترین اقدام‌هایی که برای کارکنان مدت موقت صنعت نفت انجام شد، با بیان اینکه نخستین گام درباره کارکنان شاغل در این بخش بررسی وضع آنها بوده است، تصریح کرد: بهداشت و درمان یکی از مهمترین دغدغه کارکنان شاغل مدت موقت بود و بیمه تکمیلی برای آنها لحاظ شد. استفاده از امکانات رفاهی، فرهنگی، ورزشی و آموزشی، برخورداری از تسهیلات استخدام، افزایش مدت زمان قرارداد و بیمه عمر هم از خواسته‌های کارکنان این بخش بود که دستور آن نیز داده شده است. زنگنه ادامه داد: یکی دیگر از کارهایی که برای کارکنان مدت موقت انجام شد آن دسته از کارکنان مشغول در کارهای تخصصی و به‌طور مستقیم در

رشته‌های جدید در دانشگاه صنعت نفت

زنگنه درباره محور نشست خود پیش از انجام این گفت‌وگو توضیح داد: جذب دانشجویان برای دانشگاه صنعت نفت، هم‌راهی است با معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزارت نفت، معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری نفت و رئیس دانشگاه صنعت نفت پیشنهاد دادند رشته‌های جدید برای جذب دانشجو در دانشگاه صنعت نفت گنجانده شود. منتها بر دو نکته تاکید کردم نخست آنکه همه این رشته‌ها باید در آبادان و اهواز یعنی مقر اصلی دانشگاه صنعت نفت باشد و دانشجو برای آنجا جذب شود. دوم آنکه، رشته‌های جدید به بخش‌های تکنیکی صنعت نفت نزدیک باشد، یعنی برای رشته‌های عمومی که دانشگاه‌های دیگر دارند دانشجو جذب این بدان معنا نیست که این افراد استخدام می‌شوند. وی درباره اینکه آیا رسیدگی به امور سرمایه انسانی به‌طور مستمر انجام می‌شود، گفت: وقت زیادی برای سرمایه انسانی گذاشتم و افزون بر نشست‌هایی که درباره منابع انسانی بر گزار می‌شود تقریباً بیش از ۸۰ درصد وقت شوروی معاونین وزارت نفت صرف منابع انسانی شده است. وزیر نفت تاکید کرد: مسائل مربوط به سرمایه انسانی بسیار پیچیده و چندلایه است و تنها مربوط به پرداخت حقوق نمی‌شود، بهداشت و درمان، بازنشستگی، سلامت کارکنان و خانواده‌هایشان و … همگی مربوط به سرمایه انسانی است.

زنگنه با بیان اینکه گفت‌وگو در کارکنان وجود دارد این است که افراد نه بر حسب توانایی بلکه بر اساس مدرک عملیات تولید و بهره‌برداری) تدوین نظام حقوق و مستمزد بود که تابع نظام حقوق و مستمزد نیروهای رسمی مشابه است، این اقدام کار بسیار مهمی بود و وقت زیادی صرف آن نشد. این موضع از پارسلایه شده و بهبودی یابد، هر میزان حقوق کارکنان رسمی افزایش یابد روی حقوق نیروهای مدت موقت برون‌وزنه رویایی که با تولید و بهره برداری سرسرا کار دارند، اثر گذار است. وزیر نفت با تاکید بر اینکه توانایی مالی مادر شرایط تحریم به شدت محدود شده است و بر این اساس می‌توانیم محیط رسمی و غیررسمی را تغییر دهیم، تصریح کرد: کارکنان مدت موقت نیروهای زحمتکشی هستند که بسیاری از بار صنعت نفت در مقوله بهره‌برداری بر دوش آنهاست و من از آنان تشکر می‌کنم. آنان مطمئن باشند یکپیکر کارشان هستیم همانگونه که تاکنون

بودیم. بسیاری از کارکنان مدت موقت که با من در ارتباط بودند درک کردند و باور دارند که ما دوستان داریم و به آنان علاقه داریم و می‌خواهیم مشکلاتشان را در حد توانمان حل کنیم. همانگونه که تاکنون این کار کردیم.

کارکنان صنعت نفت فرزندانم هستند
زنگنه با بیان اینکه ۸۰درصد نیروهای صنعت نفت همنس فرزندان من هستند و من به آنها به چشم فرزندان خود نگاه می‌کنم، تاکید کرد: اگر اختفاری در صنعت نفت حاصل می‌شود حاصل تلاش آنهاست، این ۸۰درصد خیلی مهم هستند و اگر کاری

نکته همچنین به موضوع بازنشستگان صنعت نفت اشاره کرد و با بیان اینکه تصمیم‌های مهمی برای بهبود زندگی بازنشستگان صنعت نفت گرفته شده، اما از آنجا که به تصویب هیئت امنای صندوق بازنشستگی نرسیده است آن را اعلام نمی‌کنم، افزود: با اجرایی شدن این تصمیم حقوق بازنشستگان ما به‌طور جدی تغییر خواهد کرد، وضع منابع صندوق بهبود می‌یابد و باتاکا به آن حقوق بازنشستگان را بهبود می‌بخشیم. وی با تاکید بر اینکه ما همه تلاشمان را برای همکارانمان انجام می‌دهیم اما اگر جاهایی نمی‌توانیم، به آن معنا نیست که نمی‌خواهیم یا بد ذاتی داریم، گفت: خیلی از جاهای مقرراتی است که نمی‌توانیم از آن عدول کنیم، همکاران این را از ما بپذیرند.

عملیات تولید و بهره‌برداری) تدوین نظام حقوق و مستمزد بود که تابع نظام حقوق و مستمزد نیروهای رسمی مشابه است، این اقدام کار بسیار مهمی بود و وقت زیادی صرف آن نشد. این موضع از پارسلایه شده و بهبودی یابد، هر میزان حقوق کارکنان رسمی افزایش یابد روی حقوق نیروهای مدت موقت برون‌وزنه رویایی که با تولید و بهره برداری سرسرا کار دارند، اثر گذار است. وزیر نفت با تاکید بر اینکه توانایی مالی مادر شرایط تحریم به شدت محدود شده است و بر این اساس می‌توانیم محیط رسمی و غیررسمی را تغییر دهیم، تصریح کرد: کارکنان مدت موقت نیروهای زحمتکشی هستند که بسیاری از بار صنعت نفت در مقوله بهره‌برداری بر دوش آنهاست و من از آنان تشکر می‌کنم. آنان مطمئن باشند یکپیکر کارشان هستیم همانگونه که تاکنون

بیژن زنگنه؛

جریان انرژی کشور در تحریم، لحظه‌ای قطع نشد

وزیر نفت مهمترین اقدام‌های این وزارت‌خانه در حوزه منابع انسانی را تشریح کرد و گفت: به برکت آزاده و نیروی توانمند نزدیک به ۳۳۰ تا ۲۴۰ هزار همکار مستقیم و غیر مستقیم صنعت نفت جریان انرژی کشور در شرایط سخت تحریم یک لحظه هم قطع نشد.

مالی برای صنعت نفت داشته باشد بنابراین مدت نه تنها بهره‌برداری را سالم و سرحال ادامه دادیم بلکه برای توسعه‌ای را اجرا کردیم. نمی‌گوییم همانند گذشته، اما در حد قابل قبولی طرح‌های توسعه‌ای را انجام دادیم و به بهره‌برداری رسمی رساندیم. وزیر نفت با بیان اینکه ما به اهدافمان در طرح‌های پارس نوئیسی، صنعت پتروشیمی، میدان‌های غرب نفتی کارون رسیدیم اما اگر تحریم نبود و شرایط برای همکاری‌های بین‌المللی فراهم می‌شد می‌توانستیم عملکرد بهتری داشته باشیم، تاکید کرد: ما زمین نخوردیم، آسیب دیدیم اما نه جبران ناپذیر. فکر نمی‌کردنم تا ۸ ماه دوام بیاوریم، اکنون ما زنده و سرحال هستیم و نفس‌هایمان نفس‌های جوانانه و مرمی‌اند و ما ماندنی.

زنگنه گفت: سرانجام جنگ است و باید مقاومت کنیم، چساره و راهی جز این نداریم، این روزها زیادی می‌گویم تحریم‌ها مرمی‌اند و ما ماندنی.

بازنشستگان منتظر خبر خوب

بشدند

زنگنه همچنین به موضوع بازنشستگان صنعت نفت اشاره کرد و با بیان اینکه تصمیم‌های مهمی برای بهبود زندگی بازنشستگان صنعت نفت گرفته شده، اما از آنجا که به تصویب هیئت امنای صندوق بازنشستگی نرسیده است آن را اعلام نمی‌کنم، افزود: با اجرایی شدن این تصمیم حقوق بازنشستگان ما به‌طور جدی تغییر خواهد کرد، وضع منابع صندوق بهبود می‌یابد و باتاکا به آن حقوق بازنشستگان را بهبود می‌بخشیم. وی با تاکید بر اینکه ما همه تلاشمان را برای همکارانمان انجام می‌دهیم اما اگر جاهایی نمی‌توانیم، به آن معنا نیست که نمی‌خواهیم یا بد ذاتی داریم، گفت: خیلی از جاهای مقرراتی است که نمی‌توانیم از آن عدول کنیم، همکاران این را از ما بپذیرند.
وزیر نفت در پایان اظهار ابدیاری کرده که صنعت نفت سرحال و کارکنان خانواده‌هایشان سلامت، موفق، سرزنده و با امید ادامه دهند، ما همه خدمتگزار ملت هستیم، بزرگترین آرزویم این است که من را به‌عنوان خدمتگزار مردم قبول کنند.

نایب رئیس شرکت پورس مطرح کرد،

نایب رئیس شرکت پورس خاطر نشان کرد: همت اخیر حقوقی‌های بازار در «حمایت» از بورس، اگر مشکل بازارگردانی و پذیرش مسئولیت حفظ نقدشوندگی سهام در درآمدت را به خود بگیرد، برای همیشه سایه «فعل شدن در بازار»، مانند آن در «صف‌های خرید یا فروش» و «کاهش قدرت عکس‌اندازی پذیرد، از سسر بازار رفع خواهد شد و بدین ترتیب، شرایط برای کسب سود در ازای هزینه سرمایه‌گذاران برای «دانش»، «زمان» و «انرژی» فراهم خواهد شد.

بورس در روزهای اخیر با صف‌های سنگین فروش مواجه شده که بیشتر از آن به دلیل رفتار هیجان زده سهامداران بود. قفل شدن صف‌های خرید و فروش از انتقادات همیشگی فعالان بازار سرمایه است زیرا امکان نقد شدنگی و فروش سهام را از بین می‌برد.

وزیر و راه و شهرسازی اعلام کرد:

برقراری مبادلات مرزی در ۳۰ مرز مشترک با همسایگان

از توقف‌های ربلی در نقاط مرزی تاکید کرد و خواستار اقدام طرف ترکمنی برای رفع این مشکلات شد. سیاست خارجی ایران را از اهداف مورد نظر در حوزه حمل و نقل جاده‌ای عنوان کرد و افزود: می‌توان با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در حوزه ناورگان، سلامت و تجارت و ترانزیت را داشته باشیم. این مسیر ده‌ساله است که فعال بوده و تجربه‌های بزرگی در این زمینه داریم و باید این شرایط را با همکاری متقابل حفظ کنیم. مریدوف، وزیر امور خارجه گفت: ترکمنستان نیز در این جلسه و همجواری عملی و نقل و میان دول کشور را مطلوب خواند

وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد:

تولید شیلات به ۱.۵ میلیون تن می‌رسد

تلاش می‌کنیم که نهاده‌های دامی و زراعی و باغی با قیمت مناسب به دست کشاورزان تولید کنیم، ادامه داد: در کشور‌های توسعه یافته چیزی تحت عنوان رابطه مستقیم بین مزرعه و بازار محصول نداریم و بین این‌ها عوامل زیادی هستند که آن را کنترل می‌کنند. بر اساس گفته‌های این مقام مسؤل ۲۵ درصد نهاده‌ها را چند شرکت مشخص تأمین می‌کنند که این هم بر می‌گردد به توان مالی آن‌ها و گرنه‌هایم برای وزارت صمت و جهاد کشاورزی طرف می‌زند که چه کسی قیمت مناسب برای ما می‌کند. برای توزیع گوشت با قیمت مناسب برنام‌های داریم که بخشی از آن را می‌توانیم در تهران عملیاتی کنیم و آن بحث عرضه مستقیم است که با راه اندازی پارانداز‌هایی خودمداران عرضه مستقیم را انجام دهند و در دل این استارت‌آپ‌های

نایب رئیس شرکت پورس با اشاره به

تحقیقات علمی انجام گرفته پسر روی رفتار خودوری افراد در بازارهای مالی گفت: بر اساس تحقیقات دانشگاهی، رفتار توسعه‌واری، به اشخاص حقیقی و هم اشخاص معقولی در بازار ایران بسیار بالاست، زیرا بزرگترین سیگنال تحلیل و تصمیم‌گیری در بورس ایران عنصر «صفت» است.

خواججه نصیری تصریح کرد: دو تصمیم

مجاز آن روز است، تصریح کرد: تصمیم‌گیری به

ثبت سفارش در صف‌های خرید و فروش نیاز به تحلیل عمیق توسط سرمایه‌گذاران دارد.

به گفته وی «صف» در بورس ایران به جای اینکه یک تصمیم متنوع و معقولی از یک تحلیل عمیق باشد، خودش علت تصمیم است و قطعاً این علت با تغییر وضعیت صف‌ها اعتبار خود را از دست می‌دهد و سردرگمی را در بازار افزایش می‌دهد.

گروه اقتصادی – «محمودرضا خواججه نصیری» با بیان اینکه «تقدشوندگی»، اصل کارایی بازار و موجب تطمین و ثبات است، افزود: بازار پایدار روندهای بلندمدت صعودی با نزولی همیشگی ندارد و این موضوع با علم و منطق، جمع‌پذیر نیست.

وی با بیان اینکه گفت‌وگو با سهامداران از عدم نقدشوندگی ماندن در صف‌های خرید و فروش، جدی و به‌جاست، اضافه کرد: سرمایه‌گذاران این ورود به بورس، نوسان قیمت را بپذیرفته‌اند و صرفاً روندهای یک‌سویه از بازار را مدنظر نداشته‌اند.

خواججه نصیری با بیان اینکه نشستن در صف خرید به معنی اشتیاق به خرید در بالاترین قیمت مجاز آن روز و نشستن در صف فروش به معنی مصمم بودن در فروش به کمترین قیمت

گروه اقتصادی – وزیر راه در جلسه ویدئوکنفرانسی با وزیر امور خارجه ترکمنستان، بر رفع هر گونه محدودیت به منظور گسترش ترانزیت و تجارت بین دو کشور تاکید کرد. محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی و افزایش بهره‌وری است. این مقام مسؤل با بیان این که سال گذشته ۸ میلیون خانوار مشمول برق شدند و ۱۰۶ میلیارد تومان به آن‌ها پرداخت اختصاص یافت، در خصوص برق امید گفت: با توجه به اجرایی شدن طرح برق امید که از دو ماه دیگر به صورت رسمی کلد خواهد شد، هم‌مشترک خانگی می‌توانند در آن مشارکت کنند. مدیرعامل تواینر همچنین به وجود ۳۰ میلیون مشترک خانگی در کشور اشاره کرد و افزود: تاکنون مشترک خانگی کشور در دو دسته «زیرالوده» بیش از الگو» تقسیم بندی می‌شند که هر کدام تعرفه خاص خودشان را دارند.متولی زاده با اشاره به این که ۸۵ درصد از مشترکان زیرالگو برق می‌کنند و ۱۵ درصد بالاتر از الگوهای برق می‌کنند، افزود: این مقام مسؤل اضافه کرد: در طرح برق امید مشترکان زیرالگو هم به دو دسته خوش مصرف و کم مصرف تقسیم بندی می‌شوند. وی در پاسخ به پرسشی در خصوص آنکه ۳ میلیون نفر مشکلی که در طرح امید است، در صورت تصفد به درصدی برای بهره‌مندی می‌شوند، چه تعداد از مشترکان را شامل می‌شود؟ گفت: حدود ۸ و نیم میلیون مشترک ما در این محدوده هستند و البته تا زمانی که کم مصرف باقی‌مانند، از تخفیف صد درصدی بهره‌مند خواهند شد. متولی زاده گفت: مشترکان خوش مصرف هم می‌توانند با رعایت نکاتی ساده، خود را به‌جزر که کم مصرف‌ها برسانند و از تخفیف صد درصدی بهای برق مصرفی بهره‌مند شوند. این مقام مسؤل با اشاره به این که تعرفه‌های برق یکلانی است، هر چه از میزان مصرف برق مشترکان کاسته شود، مزایای اقتصادی برای خانوارها دارد، گفت: به‌طور مثال اگر مشترکان ۱۰ درصد مصرف برق خود را کم کنند، ۲۰ درصد از هزینه برق‌شان کم می‌شود و اگر ۲۰ درصد مصرف را کاهش دهند، شاهد کاهش ۴۰ درصدی هزینه برق مصرفی خواهند بود. متولی زاده در خصوص نحوه اجرای طرح نیز گفت، ما ابتدا به مردم اطلاع‌رسانی خواهیم کرد که در گروهی از مصرف قرار دارند و سپس برق مشترکانی که در گروه‌های خوش مصرف و پرمصرف قرار دارند، راهکارهای مصرف برق در دنیا را آموزش خواهیم داد. مدیرعامل تواینر با بیان این که در تابستان وسایل سرمایشی و در سایر فصل‌های سال سیستم‌های روشنایی سهم عمده مصرف را دارند افزود: استفاده از لامپ‌های LED می‌تواند باعث کاهش ۱۰ درصدی مصرف برق شود. متولی زاده همچنین استفاده از وسایل قدیمی و پرمصرف را نیز از دیگر دلایل بالا بودن مصارف و هزینه برق خانوارها عنوان کرد و با اشاره به این که اکنون ارزانتترین برق دنیا را داریم گفت: دولت بابت تولید برق باید یارانه بپردازد، زیرا در حالی که قیمت تمام‌شده برق بدون احتساب هزینه سوخت، ۱۵۰ تومان و احتساب هزینه سوخت بیش از ۳۵۰ است، میانگین دریافتی ما از مشترکان بابت هر کیلووات ساعت برق مصرفی تنها حدود ۸۰ تومان است. وی همچنین با اشاره به برخی مزایای اجرای طرح برق امید گفت: هرچه از میزان مصرف بخشی خانگی کمتر شود می‌تواند به بخش صنعتی نزدیک و با برع‌عکس تولید و صنعت شود. متولی زاده با تاکید بر اینکه برق در بخش خانگی برای رفاه و آسایش مردم مورد استفاده قرار می‌گیرد و ما هیچ‌عنوان به دنبال کاهش سطح رفاه مردم نیستیم، افزود: همان‌طور که بیشتر نیز عنوان شد، با انجام راهکارهای ساده‌ای می‌توان مصرف را بهینه کرد.

اقتصادی‌ترین و با سابقه‌ترین نشریه مجله کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه

۴۴۴۲۴۹۶۹

۴۴۴۲۴۹۹۹